

- Capital Nacion

Cämara Municipal de Ibitinga Data: 04/09/2019 Horário: 16:32

Legislativo - OFC 272/2019

OFÍCIO

ASSUNTO: Enviam cópia de resposta enviada pelo Deputado Estadual Campos Machado a respeito de emenda solicitada para a Associação Cristã de Proteção à Criança de Ibitinga.

Destinatário: Associação Cristã de Proteção à Criança de Ibitinga.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Os Vereadores que este subscrevem encaminharam ao ilustríssimo Deputado Estadual Campos Machado ofício com o intuito de elaborar e apresentar Emenda Parlamentar para o município da Estância Turística de Ibitinga a ser destinada para a Associação Cristã de Proteção à Criança, visando melhorias para o Projeto Criança Feliz de Ibitinga.

Em resposta, recebemos o ofício que encontra-se anexo a este.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", 03 de setembro de 2019.

MARCO ANTÔNIO DA FONSECA

Vereador +/PTB

ANTONIO ESMAEL ALVES DE MIRA

Vereador - PTB

A Sua Excelência o Senhor JOSÉ APARECIDO DA ROCHA Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga - SP



São Paulo, 15 de agosto de 2019

OF GL PTB 303/2019

Senhora Secretária,

Atendendo ao pedido dos Vereadores MARCO ANTÔNIO DA FONSECA e ANTONIO ESMAEL ALVES DE MIRA, da Câmara Municipal de Ibitinga, tomo a liberdade de solicitar os valiosos préstimos de Vossa Excelência, no sentido de viabilizar a liberação de recursos financeiros, no valor de R\$ 50.000,00 (Cinquenta mil reais), a ser destinado à Associação Cristã de Proteção à Criança, visando melhorias para o Projeto Criança Feliz de Ibitinga.

Na certeza de que o assunto merecerá por parte de Vossa Excelência, distinta consideração, antecipo, desde já, meus sinceros agradecimentos.

Atenciosamente,

Deputado CAMPOS MACHADO Líder da Bancada do PTB

Excelentíssima Senhora

CÉLIA PARNES

Secretário de Estado de Desenvolvimento Social SÃO PAULO - SP

Mj./